

# Executarea lucrarilor de reparatie a drumurilor locale s.Ciobalaccia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 908 329,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de drum</b>				
		<b>1.1 Sistemul rutier</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (asfaltul frezat ramine pe loc,autobasculanta se exclude)	m2	1 610,00	22,35	35 978,39
2	DH02B k-2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,10	91,63	1 475,24
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	161,00	981,49	158 019,62
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	1,046	10 720,75	11 213,91
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 610,00	267,05	429 951,08
<b>Total 1.1 Sistemul rutier</b>						<b>636 638,24</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>23 242,61</b>
		<b>1.2. Reparatie drumuri laterale si parcare</b>				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,32	1 719,35	550,19

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	56,00	40,18	2 250,14
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,48	1 261,24	605,40
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	24,00	981,49	23 555,72
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	0,104	10 698,91	1 112,69
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	160,00	267,05	42 728,06

**Total 1.2. Reparatia drumuri laterale si parcare**

**70 802,19**

**Inclusiv salariu**

**2 243,21**

Total	lei	707 440,43
Asigurari sociala si medicala	24,00 %	6 116,60
Total	100,00 +	713 557,03
Cheltuieli de regie	4,00 %	28 542,28
Total	100,00 +	742 099,31
Beneficiu de deviz	2,00 %	14 841,99
Total	100,00 +	756 941,30
TVA	20,00 %	151 388,26

**Total deviz:**

**908 329,56**

**Inclusiv salariu**

**25 485,82**

Intocmit

(SA "Drumuri-Cahul")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Ciobalaccia)

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Primaria Ciobalaccia

**Executarea lucrarilor de reparatie a drumurilor  
locale s.Ciobalaccia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de drum</b> <b>1.1 Sistemul rutier</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (asfaltul frezat ramine pe loc,autobasculanta se exclude)	m2			22,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	27,09	0,87
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	673,37	12,26
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	343,91	6,26
2	DH02B k-2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			91,63
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	578,48	91,63
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			981,49
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	576,00	116,93
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	576,00	702,14
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,09	4,06
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	578,48	24,30

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	302,00	77,92
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	343,91	5,16
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			10 720,75
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 602,83
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	327,53	117,92
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			267,05
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 790,77	252,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,00	2,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	2,40
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	424,81	3,38
		<b>1.2. Раздел reparatia drumuri laterale si parcare</b>				
6	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 719,35
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,45	1 719,35
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			40,18
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	627,83	40,18
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 261,24
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	302,00	360,01
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	321,25	510,79
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	327,53	390,44
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3			981,49

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	576,00	116,93
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	576,00	702,14
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	27,09	4,06
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	578,48	24,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	302,00	77,92
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	343,91	5,16
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			10 698,91
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 600,65
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	327,53	98,26
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			267,05
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 790,77	252,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,00	2,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	2,40
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	424,81	3,38

Intocmit

(SA"Drumuri-Cahul")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Ciobalaccia)

(funcția, semnătura)

**Executarea lucrărilor de  
reparație a drumurilor locale  
s.Ciobalaccia**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 908 329,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,00	84,97	9 431,67
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	132,75	84,97	11 279,77
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,189	84,97	4 774,38
<b>Total manopera</b>						<b>25 485,82</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	249,57	1 790,77	446 922,47
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,555	576,00	21 631,68
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	225,515	576,00	129 896,64
4.	23203226000401	Bitum	t	1,1845	10 293,82	12 193,03
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,27	27,09	2 147,42
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>612 791,24</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	29,302	673,37	19 731,09
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4078	327,53	133,57
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,3202	578,48	5 970,03
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,0715	302,00	4 249,59
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,8015	302,00	18 664,05
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,5722	302,00	172,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,0715	424,81	5 977,71
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,5264	360,45	550,19
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7632	321,25	245,18
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,5722	327,53	187,41
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,584	627,83	2 250,14
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,077	343,91	11 031,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>69 163,37</b>

**Total:**

Total	lei	707 440,43
Asigurari sociala si medicala	24,00 %	6 116,60
Total	100,00 +	713 557,03
Cheltuieli de regie	4,00 %	28 542,28
Total	100,00 +	742 099,31
Beneficiu de deviz	2,00 %	14 841,99
Total	100,00 +	756 941,30
TVA	20,00 %	151 388,26

**Total deviz:****908 329,56**

Intocmit

(SA"Drumuri-Cahul")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Ciobalaccia)

(funcția, semnătura)